
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 40,997,277 41,423,471 △426,194

국 17,880 16,380 1,500

균 560,000 550,000 10,000

도 108,300 99,800 8,500

군 40,311,097 40,757,291 △446,194

지방행정 역량 강화 3,738,719 4,073,596 △334,877

국 17,880 16,380 1,500

도 8,500 0 8,500

군 3,712,339 4,057,216 △344,877

지방행정운영 608,877 947,212 △338,335

국 17,880 16,380 1,500

군 590,997 930,832 △339,835

지방행정활동지원 156,193 164,593 △8,400

201 일반운영비 67,990 57,490 10,500

01 사무관리비 67,990 47,490 20,500

○[일반수용비] 64,615 44,115 20,500

Ο 2010년 업무일지 제작

18,000 12,000 6,000

Ο 인사발령사령장 및 표지 구입

3,000 500 2,500

Ο 인사기록카드 및 케이스 구입

2,000 0 2,000

Ο 각종 행사추진 수용비 10,000 0 10,000

경정 12,000원 * 1,500부

경정 5,000원 * 600매

5,000원 * 400매

5,000,000원 * 2회

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○민선4기 3주년 군민과의대화 행사운영

0 10,000 △10,000경정 0원

202 여비 4,888 4,288 600

01 국내여비 4,888 4,288 600

○군정시책추진 및 현장방문 여비(군민화합일하

기조성 202-01에서) 4,888 4,288 600경정 4,888,000원 * 1식

301 일반보상금 14,400 33,900 △19,500

08 외빈초청여비 4,500 9,000 △4,500

○군정주요행사 초청대상자 여비

4,500 9,000 △4,500경정 4,500,000원 * 1식

10 행사실비보상금 9,900 24,900 △15,000

○민선4기 3주년 군민과의대화 행사실비보상

0 15,000 △15,000경정 0원

민주평화통일협의회활성화 29,115 67,500 △38,385

301 일반보상금 11,815 10,710 1,105

10 행사실비보상금 11,815 10,710 1,105

○민주평통자문회의 교육 및 세미나 참석 여비

11,815 10,710 1,105경정 11,815,000원 * 1식

307 민간이전 17,300 56,790 △39,490
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 17,300 56,790 △39,490

○민주평통 자매결연 협의회 초청

5,600 4,590 1,010

○민주평통 남북교류사업(북한방문 영농기술 전

수) 0 40,500 △40,500

경정 56,000원 * 100인

경정 0원

군민화합 일하기 조성 55,000 348,050 △293,050

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○[일반수용비] 9,000 0 9,000

Ο 군민의 상 2,000 0 2,000

Ο 자랑스런 월출인의 상 2,800 0 2,800

Ο 자랑스런 공무원 상 800 0 800

Ο 공로패 500 0 500

Ο 감사패 1,000 0 1,000

Ο 효부상 1,000 0 1,000

Ο 명예군민증 900 0 900

2,000,000원 * 1개

700,000원 * 4개

800,000원 * 1개

500,000원 * 1개

500,000원 * 2개

500,000원 * 2개

900,000원 * 1개

202 여비 0 990 △990

01 국내여비 0 990 △990

○군·읍면민의날 행사참석 여비(지방행정활동

지원 202-01로) 0 990 △990경정 0원

301 일반보상금 0 12,060 △12,060

08 외빈초청여비 0 7,560 △7,560

○군민의날 홍보대사 초청 0 4,860 △4,860

○역대 영암군수 초청 0 2,700 △2,700

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 0 4,500 △4,500

○군민의 상 시상품 0 4,500 △4,500경정 0원

307 민간이전 46,000 335,000 △289,000

04 민간행사보조 46,000 335,000 △289,000

○군민의날 행사 지원 0 130,000 △130,000

○군민의날 행사 읍면지원 0 110,000 △110,000

○읍면민의날 행사 지원 46,000 95,000 △49,000

Ο 옥외(영암,금정,시종,군서)

19,000 60,000 △41,000

Ο 옥내(삼호,덕진,신북,도포,서호,학산,미암)

27,000 35,000 △8,000

경정 0원

경정 0원

경정 19,000,000원 * 1식

경정 27,000,000원 * 1식

과거사 위령제 지원 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

04 민간행사보조 1,500 0 1,500

○영암 구림포 첫포위 희생사건 위령제 지원

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 0 1,500

지방행정지원체계강화 264,211 275,035 △10,824

행정자료관리 162,473 168,848 △6,375

101 인건비 9,616 15,991 △6,375

10 기간제근로자등보수 9,616 15,991 △6,375

○사업체 통계조사원 인부임

7,123 13,498 △6,375경정 7,123,000원 * 1식

공익근무요원 관리 38,451 42,900 △4,449

301 일반보상금 38,451 42,900 △4,449

09 공익근무요원보상금 38,451 42,900 △4,449

○봉급 10,080 12,600 △2,520

○교통비(왕복) 8,640 10,800 △2,160

○기타(피복피등) 1,731 1,500 231

경정 10,080,000원 * 1식

경정 8,640,000원 * 1식

경정 1,731,000원 * 1식

공무원 후생복지 증진 1,201,153 1,191,222 9,931

공무원 맞춤형복지제도 운영 754,411 756,000 △1,589

201 일반운영비 1,111 2,700 △1,589

01 사무관리비 1,111 2,700 △1,589

○공무원 단체보장보험 조달수수료

1,111 2,700 △1,589경정 1,111,000원 * 1식

공무원 자녀보육 지원 273,148 261,628 11,520

303 포상금 233,136 221,616 11,520

01 포상금 233,136 221,616 11,520

○공무원 자녀보육비 지원비 233,136 221,616 11,520

Ο 만 0세 52,992 41,472 11,520경정 192,000원 * 23인 * 12월

지방행정경영평가강화 213,178 208,827 4,351

도 8,500 0 8,500

군 204,678 208,827 △4,149

훈훈한 지역만들기 634 3,154 △2,520

201 일반운영비 0 2,520 △2,520

01 사무관리비 0 2,160 △2,160

○훈훈한 지역만들기 캠페인(포스터) 임대

0 760 △760

○훈훈한 지역만들기 캠페인(리플렛) 제작

0 1,000 △1,000

○훈훈한 지역만들기 초청 특강수당 0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 360 △360

○훈훈한 지역만들기 특강 추진비 0 360 △360경정 0원

연구학습동아리 활동 0 270 △270

201 일반운영비 0 270 △270

01 사무관리비 0 270 △270
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방행정경영평가강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학습동아리(CoP)벤치마킹실시 홍보용 농특산

물 구입 0 270 △270경정 0원

성과관리 시스템 구축 0 1,359 △1,359

201 일반운영비 0 630 △630

01 사무관리비 0 450 △450

○공무원 BSC성과관리 초청 강사수당 0 450 △450경정 0원

03 행사운영비 0 180 △180

○BSC 초청특강 추진비 0 180 △180경정 0원

301 일반보상금 0 729 △729

08 외빈초청여비 0 729 △729

○BSC 성과관리 전문가 초청 0 729 △729경정 0원

행정실적평가 8,500 0 8,500

도 8,500 0 8,500

303 포상금 8,500 0 8,500

도 8,500 0 8,500

01 포상금 8,500 0 8,500

○[포상금] 8,500 0 8,500

Ο '08 정부합동평가 우수부서 포상

8,500 0 8,5008,500,000원 * 1식

도 8,500 0 8,500

농촌활력증진 579,320 584,320 △5,000

균 560,000 550,000 10,000

군 19,320 34,320 △15,000

신활력사업 574,320 579,320 △5,000

균 560,000 550,000 10,000

군 14,320 29,320 △15,000

지역혁신체계 구축 316,320 321,320 △5,000

균 302,000 292,000 10,000

군 14,320 29,320 △15,000

201 일반운영비 25,160 35,160 △10,000

균 23,000 33,000 △10,000

군 2,160 2,160 0

01 사무관리비 25,160 35,160 △10,000

○신활력사업 컨설팅비(307-02로) 0 10,000 △10,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

207 연구개발비 30,000 10,000 20,000

균 20,000 0 20,000

군 10,000 10,000 0

01 연구용역비 30,000 10,000 20,000

○신활력사업 포괄보조금제 대응 사업계획수립

용역비 20,000 0 20,000경정 20,000,000원 * 1식

균 20,000 0 20,000

307 민간이전 259,000 274,000 △15,000
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부서: 총무과

정책: 농촌활력증진

단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 259,000 259,000 0

군 0 15,000 △15,000

02 민간경상보조 259,000 259,000 0

○신활력사업 컨설팅비(201-01에서)

10,000 0 10,0002,500,000원 * 4회

균 10,000 0 10,000

○농촌활력증진사업 효율화 방안 계획 수립

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 10,000 0 10,000

○주민혁신리더 선진지 견학 및 현장교육(기건

강센터운영 101-10으로) 0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 20,000 △20,000

04 민간행사보조 0 15,000 △15,000

○기브랜드 관광활성화를 위한 기웰빙산책로 군

민투어지원 0 15,000 △15,000경정 0원

기건강센터 운영 258,000 258,000 0

균 258,000 258,000 0

101 인건비 42,000 18,000 24,000

균 42,000 18,000 24,000

10 기간제근로자등보수 42,000 18,000 24,000

○기 건강센터 운영요원 인건비(201-02에서, 지

역혁신체계구축 307-02에서)

36,000 12,000 24,000경정 1,000,000원 * 9인 * 4월

균 36,000 12,000 24,000

201 일반운영비 96,000 120,000 △24,000

균 96,000 120,000 △24,000

01 사무관리비 80,000 55,000 25,000

○기건강센터 체험프로그램 팸투어(201-02에서)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

균 20,000 0 20,000

○기건강센터 체험프로그램 홍보물제작(201-02

에서) 5,000 0 5,0005,000원 * 1,000개

균 5,000 0 5,000

02 공공운영비 16,000 65,000 △49,000

○기 건강센터 전기료 등 공공요금(101-01,201-

01로,지역혁신체계구축207-01로)

16,000 65,000 △49,000경정 16,000,000원 * 1식

균 16,000 65,000 △49,000

행정운영경비(총무과) 36,573,630 36,572,430 1,200

도 99,800 99,800 0

군 36,473,830 36,472,630 1,200

기본경비 146,641 145,441 1,200

행정담당기본경비 100,415 99,215 1,200

201 일반운영비 86,375 85,175 1,200

01 사무관리비 85,160 83,960 1,200

○[운영수당] 62,760 61,560 1,200
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 숙직수당(본청) 45,000 43,800 1,200경정 45,000,000원 * 1식

총액인건비운영 36,426,989 36,426,989 0

도 99,800 99,800 0

군 36,327,189 36,327,189 0

공무원인건비 36,426,989 36,426,989 0

도 99,800 99,800 0

군 36,327,189 36,327,189 0

101 인건비 29,399,673 29,462,193 △62,520

도 99,800 99,800 0

군 29,299,873 29,362,393 △62,520

01 기본급 16,613,926 15,096,602 1,517,324

○정근수당(101-02 상여수당에서)

1,345,944 0 1,345,944

○정근수당 가산금(101-02 상여수당에서) 171,380 0 171,380

Ο 25년이상 36,660 0 36,660

Ο 20년이상~25년미만

22,660 0 22,660

Ο 15년이상~20년미만

23,360 0 23,360

Ο 10년이상~15년미만

78,000 0 78,000

Ο 5년이상~10년미만 10,700 0 10,700

14,954,925,000원 * 4.5% * 2회

130,000원 * 141인 * 2회

110,000원 * 103인 * 2회

80,000원 * 146인 * 2회

60,000원 * 650인 * 2회

50,000원 * 107인 * 2회

02 수당 2,651,515 4,168,839 △1,517,324

○상여수당 260,860 1,778,184 △1,517,324

Ο 정근수당(101-01로) 0 1,345,944 △1,345,944

Ο 정근수당 가산금(101-01로) 0 171,380 △171,380

ο 25년이상 0 36,660 △36,660

ο 20년이상~25년미만 0 22,660 △22,660

ο 15년이상~20년미만 0 23,360 △23,360

ο 10년이상~15년미만 0 78,000 △78,000

ο 5년이상~10년미만 0 10,700 △10,700

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

04 교통보조비 1,041,240 996,240 45,000

○교통보조비(101-09에서) 1,041,240 996,240 45,000

Ο 일반직 833,640 788,640 45,000

ο 6, 7급 522,600 499,200 23,400

ο 8, 9급 250,560 228,960 21,600

경정 522,600,000원 * 1식

경정 250,560,000원 * 1식

08 기타직보수 412,673 360,788 51,885

○청원경찰(101-09에서) 412,673 360,788 51,885

Ο 급여(15호봉) 354,701 303,380 51,321

Ο 처우개선비 3,902 3,338 564

경정 354,701,000원 * 1식

경정 354,701,000원 * 1.1%

09 무기계약근로자보수 3,141,494 3,300,899 △159,405

○무기간제근로자 퇴직금

205,595 365,000 △159,405경정 205,595,000원 * 1식
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 1,552,740 1,490,220 62,520

01 직책급업무수행경비 75,000 74,400 600

○직책급 업무추진비(101-09에서) 75,000 74,400 600

Ο 6급사업소장, 읍출장소장

1,200 600 600경정 50,000원 * 2인 * 12월

02 직급보조비 1,145,100 1,092,180 52,920

○직급보조비(101-09에서) 1,137,900 1,084,980 52,920

Ο 7급 327,600 307,440 20,160

Ο 8~9급 224,280 204,120 20,160

Ο 청원경찰(본청, 사업소)

32,760 20,160 12,600

경정 327,600,000원 * 1식

경정 224,280,000원 * 1식

경정 32,760,000원 * 1식

03 특정업무수행활동비 332,640 323,640 9,000

○특정업무 수행활동비(101-09에서) 332,640 323,640 9,000

Ο 본청 및 사업소직원 대민활동비(6급이하)

239,400 236,400 3,000

Ο 본청 및 사업소 청경 대민활동비

15,600 9,600 6,000

경정 239,400,000원 * 1식

경정 15,600,000원 * 1식

공정 선거관리 105,608 193,125 △87,517

영암의회의원 선출 선거관리 9,945 97,462 △87,517

군의회의원 선출 보궐선거 9,945 97,462 △87,517

308 자치단체등이전 0 87,517 △87,517

08 기타부담금 0 87,517 △87,517

○보전비용 0 84,000 △84,000

○소청 및 소송경비 0 3,517 △3,517

경정 0원

경정 0원
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